horas semanais, conforme especificado adiante: 

I – Nutricionista, em numero de 01 (um); com vencimento básico fixado em R$ 900,00 
(novecentos reais); 

II – Rejeitado; 

III – Auxiliar de Serviços de Vigilância, em número de 04 (quatro); com vencimento básico fixado 
em R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais); 

IV – Técnico Operacional de Sistemas, em número de 01 (um); com vencimento básico fixado 
em R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais); 

V – Professor Classe A, Nível I, em número de 01 (um), com vencimento básico fixado em R$ 
950,00 (novecentos e cinqüenta reais); 

VI – Auxiliar Administrativo, em número de 01 (um); com vencimento básico fixado em R$ 465,00 
(quatrocentos e sessenta e cinco reais); 

VII – Auxiliar de Serviços Gerais, em número de 02 (dois); com vencimento básico fixado em R$ 
465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais); 

VIII – Médico, em número de 01 (um); com vencimento básico fixado em R$ 2.925,68 (Dois mil, 
novecentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos); 
IX – Auxiliar em Saúde Bucal, em número de 01 (um); com vencimento básico fixado em R$ 
465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais); 

Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Tanque do Piauí 

X – Auxiliar de Serviços em Vigilância Sanitária, em número de 01 (um); com vencimento básico 
fixado em R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais); 

XI – Agente de Combate às Endemias, em número de 01 (um); com vencimento básico fixado 
em R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais); 

XII – Motorista, em número de 01 (um); com vencimento básico fixado em R$ 465,00 
(quatrocentos e sessenta e cinco reais); 

§ 1º – Ao profissional a que se refere o inciso VIII, deste artigo, este estando em efetivo exercício 
de suas atividades funcionais fará jus e perceberá as gratificações de 30% (trinta por cento do 
vencimento básico) a titulo de condição especial de trabalho e 20% (vinte por cento) sobre o